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Kunnanhallitus 04.11.2019 § 261

Kuntalain 110 §:n mukaan:
"Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seu raa vak si
kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin ta lou den vastuut
ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä val tuus ton on hyväksyttävä
myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useam mak si vuodeksi (suunnitelmakausi).
Talousarviovuosi on ta lous suun ni tel man ensimmäinen vuosi.

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kun ta stra te-
giaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Ta lous ar vios sa ja
-suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toi min nan ja talouden
tavoitteet.

Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan ta see seen
kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden ku lues sa tilinpäätöksen
vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kun nan tulee
taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joil la alijäämä
mainittuna ajanjaksona katetaan.

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät mää rä ra-
hat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve ka te taan. Määräraha
ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. Ta lous ar vios sa ja
-suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa se kä investointi- ja
rahoitusosa.

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava ta lous ar vio ta."

Valtuuston talousarvioseminaarissa 3.9.2019 vahvistettiin ensi vuoden ta lous ar-
vion valmistelutyön pohjaksi 30.188.000 euron toi min ta kat tee seen päätyvä raami
(+2,0 % kuluvaan vuoteen verrattuna) ja in ves toin tien osalta 14,66 milj. euron
nettoraami. Valtuuston vahvistamaan käyt tö ta lou den raamiin on mahdollisuus
päästä kunnanhallituksen 21.10.2019 hallintokunnille aset ta man 430.000 euron
sääs tö vel voit tei den ja kunnanhallituksen li sää mien 270.000 euron
rahoitustuottojen jäl keen. Em. toi men pi tei siin jou dut tiin menojen kasvun hil lit se-
mi sek si ja vuo den 2020 val tion osuus en nus tei den (-400.000 euroa) pu toa mi sen
vuok si.



Lähtökohtana budjetin valmistelussa oli, että tulovero- ja  kiin teis tö ve ro pro sen tit
pidetään entisellään. Lainaa ei ole va rau dut tu ottamaan ta lous ar vio vuon na.
Suunnitelmakaudella 2021 - 2022 on varauduttu 10 milj. eu ron lainanottoon
investointien ra hoit ta mi sek si.

Palkkojen sopimuskorotuksiin sekä lomarahojen leikkausten päät ty mi seen on
varauduttu. Raamissa päätettiin muilta osin, että kustannusten nou sut tulee ottaa
huomioon talousarvion laadinnassa ja niiden tulee si säl tyä vahvistettuun raamiin.

Valtuusto päättää mm. kuntastrategian päivittämistarpeesta sekä ta lous ar vios ta
ja taloussuunnitelmasta, joissa asetetaan kunnan ja kunnan toi min nan keskeiset
ta voit teet (KL 14 ja 37 §).

Hallintokunnat ovat tehneet esityksensä vuoden 2020 talousarvioksi ja vuo sien
2021-2022 taloussuunnitelmaksi kunnanhallituksen 21.10.2019 sääs tö vel voit tei-
den mukaisesti. Mahdollista sote -uudistusta ei ole huo mioi tu
taloussuunnitelmassa.

Hallintokuntien esitykset on käyty yksityiskohtaisesti lävitse kes kus hal lin nos sa.
Hallintokuntien esitysten perusteella käyttötalouden osalta val tuus ton vahvistama
kokonaisraami alittuu noin 24.000 eurolla. Bud jet ti muo dos tuu em.
budjettiesityksessä 2.400 eu roa ylijäämäiseksi. Toi min ta kat teen vaje kasvaa 1,8
%. In ves toin tien kokonaisraami on valtuuston vah vis ta maa nettoraamin
mukainen eli 14,66 milj. euroa. Ta lous suun ni tel ma ei ole tasapainossa suun ni tel-
ma kau del la vaan se on yhteensä 410.554 euroa alijäämäinen.

Monitoimikeskushankkeen toteuttaminen on suunniteltu vuosille 2020 - 2022.
Kunnanhallitus päätti keskeyttää noin 5200 m2 laajuisen uu dis rakennushankkeen
hankintatarpeen muuttumisesta ja taloudellista syis tä johtuen. In ves toin ti suun ni-
tel ma sisältää vuodelle 2020 so si aa li toi mis ton tilojen rakentamisen hy vin voin ti-
kes kuk sen yhteyteen. Em. hankkeet to teu te taan kunnan ta see seen pääosin
lainarahoituksella. 

Kokouksessa kuullaan hallintokuntien esitykset seuraavan aikataulun mu kai ses ti:
klo 15.00-15.30 lukion rehtori/sivistystoimenjohtaja, vs. pe rus tur va joh ta ja ja
johtava lääkäri ja klo 15.30 teknisen osaston osas to pääl lik kö. Hallintokuntien
esitysten jälkeen kuullaan kunnanjohtajan yleis kat saus ja hallintojohtajan
yleisesittely.

Yhteistyöryhmä antaa lausuntonsa talousarvio- ja suun ni tel ma esi tyk ses tä
kokouksessaan 11.11.2019

Yritysvaikutusarviointi valmistellaan 11.11.2019 kunnanhallituksen ko kouk seen
mennessä ja se liitetään valtuustolle menevään esitykseen.

Valtuuston talousarviokokous pidetään ma 18.11.2019 klo 10.00 alkaen.

Talousarvio 2020 ja taloussuunnitelma 2021-2022 jaetaan kokouksessa.



Päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee vuoden 2020 talousarvion ja vuo sien
2021-2022 taloussuunnitelman yleisesittelyt tiedoksi.

Kunnanhallitus päättää aloittaa talousarvion yksityiskohtaisen käsittelyn ma
11.11.2019 klo 16.00 alkaen pidettävässä kokouksessa.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
hallintojohtaja Eija Kokko-Petäjäjärvi
puh. 040 679 1411, etunimi.sukunimi@ranua.fi

Kunnanhallitus 11.11.2019 § 268

Kunnanhallitukselle tehdyn valmistelun yhteydessä ensi vuoden ta lous ar vio ta ja
vuosien 2021-2022 taloussunnitelmaa on muutettu ja täy den net ty. Valtuuston
vahvistama kokonaisraami alittuu noin 17.000 eurolla. Bud jet ti muodostuu em.
budjettiesityksessä 5.379 euroa ylijäämäiseksi. Toi min ta kat teen vaje kasvaa
kuitenkin 1,8 %. Investointien ko ko nais raa mi taloussuunnitelmavuosina alittaa
val tuus ton vahvistaman net to raa min, koska koulu/monitoimikeskushanke
esitetään rahoitettavaksi lea sing tai vuokrausvaihtoehdoilla. Investoinnit ovat
suunnitelmakaudella yh teen sä 2,6 milj. euroa. Ta lous suun ni tel ma on
tasapainossa suun ni tel ma kau del la.

Yhteistyöryhmä on käsitellyt vuoden 2020 talousarviota ja vuosien 2021-2022
taloussuunnitelmaa kokouksessaan 11.11.2019. Yh teis työ ryh mäl lä ei ole ollut
huomautettavaa talousarvio- ja suun ni tel ma esi tyk ses tä.

Yritysvaikutusarviointi on valmisteltu yhteistyössä keskushallinnon ja elin kei no tii-
min toimesta Ranuan kunnan yri tys vai ku tus ar vioin nin kä si kir jan mukaisesti
seuraavista asiakirjoista: Vuoden 2020 ta lous ar vio ja vuo sien 2021 - 2022
taloussuunnitelma sekä Kun ta stra te gia 2019 - 2030; Rohkea Ranua - Arktinen
kunta innostaa uuteen. Em. asia kir jat ovat strategiatason asiakirjoja, joista
arviointi tehdään aina.

Yritysvaikutusarviointi on ennakkoarviointimenetelmä kunnallisten pää tös ten
vaikutuksista paikallisiin yrityksiin ja yritysten toi min ta ym pä ris töön.

Yhteenveto suoritetusta yritysvaikutusten arvioinnista on seuraava:
Talousarviovuonna elinkeinopalveluiden brändityötä jatketaan. Toi min nal le
tehdään omat kotisivut www.businessranua.fi, jotka ovat yhtenäisiä mm.
Business Finlandin kanssa. Brändityön ja markkinoinnin yh den mu kais ta mi sel la
su ju voi te taan osaltaan yritysten saamista ja si joit tu mis ta Ra nual le. Business Ra-
nuan toimitilat ja palvelut ovat helposti saa vu tet ta vis sa.

Talousarviovuonna elin kei no-ohjelma ja viestintäsuunnitelma jal kau te taan yrit tä-
jien ja ke hit tä mis kump pa nei den kanssa tehtävän yhteistyön myö tä. Em. asiakirjat

http://www.businessranua.fi


ohjaavat kun ta stra te gian toimeenpanoa. Han kin to jen kilpailuttamisessa
korostetaan mark ki na vuo ro pu he lun ja mark ki na kar toi tus ten tärkeyttä sekä
viestimistä yri tys ten suuntaan tu le vis ta tar peis ta. Käytössä on Cloudia
-hankintaohjelma, joka mahdollistaa pai kal lis ten yritysten tasavertaisen
osallistumisen tarjouspyyntöihin. Kil pai lu tuk sis ta tiedotetaan useissa kanavissa
mm. kotisivuilla ja Facebook si vuil la.

Kunnassa on käynnistymässä useita isoja investointihankkeita ta lous ar vio vuo den
aikana. Monitoimikeskuksen rakentaminen käynnistyy alus ta van suunnitelman
mukaan syksyn 2020 aikana ja alkuvuodesta käyn nis tyy sosiaalitoimiston tilojen
rakentaminen. Rakennushankkeiden lisäksi tei tä kunnostetaan ja asfaltoidaan.
Em. hankkeilla on merkittävä vai ku tus paikallisten yrittäjien palveluiden
kysyntään, kauppaliikkeille sekä vuok ra-asun to jen kysyntään.

Rohkea Ranua – Arktinen kunta innostaa uuteen -kuntastrategia on huo mioi nut
yrittäjyyden monista eri näkökulmista. Toi min ta-aja tuk se na on yhdessä
tekeminen. Stra te gi si na päämäärinä yritysvaikutusten osalta ovat kasvuhakuinen
kun ta, hyvinvoiva kuntalainen sekä elinvoimainen ja kan sain vä lis ty vä
yritystoiminta. Toimintavuonna yrityspalveluiden ja ver kos ton re surs sit
suunnataan seuraavien tavoitteiden käyn nis tä mi seen:
- Erottua kaupan, palvelun, teollisuuden ja matkailun tarjonnassa

roh keas ti omilla vahvuuksilla.
- Kasvattaa Arktinen Hillakylä Ranua luonnon raaka-aineaitasta in-

nos ta vak si osaajaksi ja edistää älykkään maaseudun mo ni alai-
suut ta.

- Vahvistaa yhteistyön ja vuorovaikutuksen kulttuuria elinvoiman
nos ta ja na.

Yritysten toimintaympäristöä kehitetään tiiviissä vuo ro vai ku tuk ses sa ja yh des sä
oppien. Ranuan hyvää sijaintia kasvukeskusten lä hei syy des sä ja hyvien
kulkuyhteyksien väylillä vahvistetaan mark ki noi mal la aluetta lii ke toi min taan sa
laajentaville organisaatioille. Tavoitteena on, että ta lous ar vio vuon na saadaan
uusia investointeja ja yrityksiin saa daan osaa vaa työ voi maa
kumppanuusverkoston kautta.

Maapoliittisilla linjauksilla ja päätöksillä turvataan riittävä tont ti va ran to elin kei no-
elä män ja asumisen tarpeisiin. Kaavoituksella ja asuntotarpeen sel vit te lyil lä
mahdollistetaan uusien yritysten, asuk kai den ja työn te ki jöi den saaminen
paikkakunnalle. Tavoitteena suunnitelmakaudella on saa da yksityistä tai julkista
asuntotuotantoa esim. sairaalanrannan tonteille.

Kunnan lähipalveluissa huolehditaan turvallisista ja terveellisistä tiloista se kä
nykyaikaisesta palvelutarjonnasta ja käytettävistä metodeista. Jous ta vat
varhaiskasvatus-, päivähoito- ja koulupalvelut sekä hyvät har ras tus- ja
vapaa-ajanviettomahdollisuudet ovat elinvoimatyön kes kiös sä.

Omistajapoliittisilla linjauksilla ja hankintaosaamisella ylläpidetään alu een
yritysten toimintaympäristöä. Matkailun kan sain vä li nen kas vu vaatii toi men pi tei tä,



jotta alalle saadaan uusia yrittäjiä mukaan ja pystytään aut ta maan alueen yrittäjiä
kasvuun. Business Ra nua korostaa kump pa nuus ver kos ton merkitystä
kehittämistyössä. Kui tu verk ko mah dol lis taa tie to työn, verk ko kau pan ja pal ve lui-
den ke hit tä mi sen sekä laa jan nä ky vyy den.

Päätökset auttavat yri tys ten in ves toin ti suun ni tel mia ja sijoittumista Ra nual le.
Vies tin näl lä vaikutetaan pai kal lis ten ilmiöiden näkyvyyteen, vuo ro vai ku tuk seen ja
toi min ta ym pä ris tön positiiviseen kehittymiseen ja sa mal la tiedottamista te hos te-
taan. Viestinnässä ja markkinoinnissa käy te tään aiemmin hankittuja työkaluja ja
materiaaleja.

Kunta jatkaa panostamista työllistämisen hoitoon ja urapolkujen luo mi seen
työllistämisyksikön johdolla. Yksikkö tekee tiivistä yh teis työ tä elin kei no tii min,
toisen asteen oppilaitosten sekä kaikkien hal lin to kun tien ja yri tys ten sekä
kolmannen sektorin kanssa. Pai kal li sia voimavaroja hyö dyn ne tään uusien
työpaikkojen syn nyt tä mi sek si ja olemassa olevien työ paik ko jen säilyttämiseksi.

Yritysten hyvinvointiin ja jaksamiseen vaikutetaan lisäämällä tie dot ta mis ta sekä
tilaisuuksia hyvinvoinnin ammattilaisten kanssa. Luon toon ja luon to mat kai luun
perustuvat ohjelmapalveluyritykset pi lo toi vat palveluita myös paikalliseen
työhyvinvointiin. Hy vin voin ti suun ni tel man valmisteluun ote taan mukaan yritykset
kaikilta toi mi aloil ta.

Esityslistan mukana jaetaan esitys vuoden 2020 talousarvioksi ja vuo sien
2021-2022 taloussuunnitelmaksi.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hy väk syy
vuoden 2020 talousarvion ja vuosien 2021 - 2022 ta lous suun ni tel man.

Päätös: Asiasta käydyn keskustelun aikana vuoden 2020 talousarvioon ja
vuosien 2021 - 2022 taloussuunnitelmaan tehtiin seuraavat muu tok set/muu-
toseh do tuk set:
Kunnanhallitus

Kunnanhallituksen jäsen Markus Ranua esitti, että talousarviovuoden 2020
alussa käynnistetään neuvottelut uudelleen Tuulialfa Oy:n kanssa tuu li voi man
rakentamiseksi.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi, puheenjohtaja totesi, et tä
Ranuan esitys kannattamattomana raukeaa.

Hyvinvointilautakunta
Vanhusten ja vammaisten palvelut
Kunnanhallituksen jäsen Markus Ranuan esityksestä kunnanhallitus päät ti
yksimielisesti, että talousarviovuoden alussa selvitetään pal ve lusete lin
käyttöönotto vanhusten kotiinvietävien palveluiden osalta.

Muilta osin kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä pää tös eh do tuk sen.



Merkitään, että kunnanhallituksen jäsen Jonna-Maria Laivamaa poistui ko kouk-
ses ta tämän pykälän aikana klo 19:16.

Kunnanhallitus 11.11.2019 § 268

Kunnanhallitukselle tehdyn valmistelun yhteydessä ensi vuoden ta lous ar vio ta ja
vuosien 2021-2022 taloussunnitelmaa on muutettu ja täy den net ty. Valtuuston
vahvistama kokonaisraami alittuu noin 17.000 eurolla. Bud jet ti muodostuu em.
budjettiesityksessä 5.379 euroa ylijäämäiseksi. Toi min ta kat teen vaje kasvaa
kuitenkin 1,8 %. Investointien ko ko nais raa mi taloussuunnitelmavuosina alittaa
val tuus ton vahvistaman net to raa min, koska koulu/monitoimikeskushanke
esitetään rahoitettavaksi lea sing tai vuokrausvaihtoehdoilla. Investoinnit ovat
suunnitelmakaudella yh teen sä 2,6 milj. euroa. Ta lous suun ni tel ma on
tasapainossa suun ni tel ma kau del la.

Yhteistyöryhmä on käsitellyt vuoden 2020 talousarviota ja vuosien 2021-2022
taloussuunnitelmaa kokouksessaan 11.11.2019. Yh teis työ ryh mäl lä ei ole ollut
huomautettavaa talousarvio- ja suun ni tel ma esi tyk ses tä.

Yritysvaikutusarviointi on valmisteltu yhteistyössä keskushallinnon ja elin kei no tii-
min toimesta Ranuan kunnan yri tys vai ku tus ar vioin nin kä si kir jan mukaisesti
seuraavista asiakirjoista: Vuoden 2020 ta lous ar vio ja vuo sien 2021 - 2022
taloussuunnitelma sekä Kun ta stra te gia 2019 - 2030; Rohkea Ranua - Arktinen
kunta innostaa uuteen. Em. asia kir jat ovat strategiatason asiakirjoja, joista
arviointi tehdään aina.

Yritysvaikutusarviointi on ennakkoarviointimenetelmä kunnallisten pää tös ten
vaikutuksista paikallisiin yrityksiin ja yritysten toi min ta ym pä ris töön.

Yhteenveto suoritetusta yritysvaikutusten arvioinnista on seuraava:
Talousarviovuonna elinkeinopalveluiden brändityötä jatketaan. Toi min nal le
tehdään omat kotisivut www.businessranua.fi, jotka ovat yhtenäisiä mm.
Business Finlandin kanssa. Brändityön ja markkinoinnin yh den mu kais ta mi sel la
su ju voi te taan osaltaan yritysten saamista ja si joit tu mis ta Ra nual le. Business Ra-
nuan toimitilat ja palvelut ovat helposti saa vu tet ta vis sa.

Talousarviovuonna elin kei no-ohjelma ja viestintäsuunnitelma jal kau te taan yrit tä-
jien ja ke hit tä mis kump pa nei den kanssa tehtävän yhteistyön myö tä. Em. asiakirjat
ohjaavat kun ta stra te gian toimeenpanoa. Han kin to jen kilpailuttamisessa
korostetaan mark ki na vuo ro pu he lun ja mark ki na kar toi tus ten tärkeyttä sekä
viestimistä yri tys ten suuntaan tu le vis ta tar peis ta. Käytössä on Cloudia
-hankintaohjelma, joka mahdollistaa pai kal lis ten yritysten tasavertaisen
osallistumisen tarjouspyyntöihin. Kil pai lu tuk sis ta tiedotetaan useissa kanavissa
mm. kotisivuilla ja Facebook si vuil la.

Kunnassa on käynnistymässä useita isoja investointihankkeita ta lous ar vio vuo den
aikana. Monitoimikeskuksen rakentaminen käynnistyy alus ta van suunnitelman



mukaan syksyn 2020 aikana ja alkuvuodesta käyn nis tyy sosiaalitoimiston tilojen
rakentaminen. Rakennushankkeiden lisäksi tei tä kunnostetaan ja asfaltoidaan.
Em. hankkeilla on merkittävä vai ku tus paikallisten yrittäjien palveluiden
kysyntään, kauppaliikkeille sekä vuok ra-asun to jen kysyntään.

Rohkea Ranua – Arktinen kunta innostaa uuteen -kuntastrategia on huo mioi nut
yrittäjyyden monista eri näkökulmista. Toi min ta-aja tuk se na on yhdessä
tekeminen. Stra te gi si na päämäärinä yritysvaikutusten osalta ovat kasvuhakuinen
kun ta, hyvinvoiva kuntalainen sekä elinvoimainen ja kan sain vä lis ty vä
yritystoiminta. Toimintavuonna yrityspalveluiden ja ver kos ton re surs sit
suunnataan seuraavien tavoitteiden käyn nis tä mi seen:
- Erottua kaupan, palvelun, teollisuuden ja matkailun tarjonnassa

roh keas ti omilla vahvuuksilla.
- Kasvattaa Arktinen Hillakylä Ranua luonnon raaka-aineaitasta in-

nos ta vak si osaajaksi ja edistää älykkään maaseudun mo ni alai-
suut ta.

- Vahvistaa yhteistyön ja vuorovaikutuksen kulttuuria elinvoiman
nos ta ja na.

Yritysten toimintaympäristöä kehitetään tiiviissä vuo ro vai ku tuk ses sa ja yh des sä
oppien. Ranuan hyvää sijaintia kasvukeskusten lä hei syy des sä ja hyvien
kulkuyhteyksien väylillä vahvistetaan mark ki noi mal la aluetta lii ke toi min taan sa
laajentaville organisaatioille. Tavoitteena on, että ta lous ar vio vuon na saadaan
uusia investointeja ja yrityksiin saa daan osaa vaa työ voi maa
kumppanuusverkoston kautta.

Maapoliittisilla linjauksilla ja päätöksillä turvataan riittävä tont ti va ran to elin kei no-
elä män ja asumisen tarpeisiin. Kaavoituksella ja asuntotarpeen sel vit te lyil lä
mahdollistetaan uusien yritysten, asuk kai den ja työn te ki jöi den saaminen
paikkakunnalle. Tavoitteena suunnitelmakaudella on saa da yksityistä tai julkista
asuntotuotantoa esim. sairaalanrannan tonteille.

Kunnan lähipalveluissa huolehditaan turvallisista ja terveellisistä tiloista se kä
nykyaikaisesta palvelutarjonnasta ja käytettävistä metodeista.  Jous ta vat
varhaiskasvatus-, päivähoito- ja koulupalvelut sekä hyvät har ras tus- ja
vapaa-ajanviettomahdollisuudet ovat elinvoimatyön kes kiös sä.

Omistajapoliittisilla linjauksilla ja hankintaosaamisella ylläpidetään alu een
yritysten toimintaympäristöä. Matkailun kan sain vä li nen kas vu vaatii toi men pi tei tä,
jotta alalle saadaan uusia yrittäjiä mukaan ja pystytään aut ta maan alueen yrittäjiä
kasvuun. Business Ra nua korostaa kump pa nuus ver kos ton merkitystä
kehittämistyössä. Kui tu verk ko mah dol lis taa tie to työn, verk ko kau pan ja pal ve lui-
den ke hit tä mi sen sekä laa jan nä ky vyy den.

Päätökset auttavat yri tys ten in ves toin ti suun ni tel mia ja sijoittumista Ra nual le.
Vies tin näl lä vaikutetaan pai kal lis ten ilmiöiden näkyvyyteen, vuo ro vai ku tuk seen ja
toi min ta ym pä ris tön positiiviseen kehittymiseen ja sa mal la tiedottamista te hos te-



taan. Viestinnässä ja markkinoinnissa käy te tään aiemmin hankittuja työkaluja ja
materiaaleja.

Kunta jatkaa panostamista työllistämisen hoitoon ja urapolkujen luo mi seen
työllistämisyksikön johdolla. Yksikkö tekee tiivistä yh teis työ tä elin kei no tii min,
toisen asteen oppilaitosten sekä kaikkien hal lin to kun tien ja yri tys ten sekä
kolmannen sektorin kanssa. Pai kal li sia voimavaroja hyö dyn ne tään uusien
työpaikkojen syn nyt tä mi sek si ja olemassa olevien työ paik ko jen säilyttämiseksi.

Yritysten hyvinvointiin ja jaksamiseen vaikutetaan lisäämällä tie dot ta mis ta sekä
tilaisuuksia hyvinvoinnin ammattilaisten kanssa. Luon toon ja luon to mat kai luun
perustuvat ohjelmapalveluyritykset pi lo toi vat palveluita myös paikalliseen
työhyvinvointiin. Hy vin voin ti suun ni tel man valmisteluun ote taan mukaan yritykset
kaikilta toi mi aloil ta.

Esityslistan mukana jaetaan esitys vuoden 2020 talousarvioksi ja vuo sien
2021-2022 taloussuunnitelmaksi.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hy väk syy
vuoden 2020 talousarvion ja vuosien 2021 - 2022 ta lous suun ni tel man.

Päätös: Asiasta käydyn keskustelun aikana vuoden 2020 talousarvioon ja
vuosien 2021 - 2022 taloussuunnitelmaan tehtiin seuraavat muu tok set/muu-
toseh do tuk set:
Kunnanhallitus

Kunnanhallituksen jäsen Markus Ranua esitti, että talousarviovuoden 2020
alussa käynnistetään neuvottelut uudelleen Tuulialfa Oy:n kanssa tuu li voi man
rakentamiseksi.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi, puheenjohtaja totesi, et tä
Ranuan esitys kannattamattomana raukeaa.

Hyvinvointilautakunta
Vanhusten ja vammaisten palvelut
Kunnanhallituksen jäsen Markus Ranuan esityksestä kunnanhallitus päät ti
yksimielisesti, että talousarviovuoden alussa selvitetään pal ve lusete lin
käyttöönotto vanhusten kotiinvietävien palveluiden osalta.

Muilta osin kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä pää tös eh do tuk sen.

Merkitään, että kunnanhallituksen jäsen Jonna-Maria Laivamaa poistui ko kouk-
ses ta tämän pykälän aikana klo 19:16.
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2021-2022 taloussuunnitelmaksi.

Päätös:  Valtuusto kävi yleiskeskustelun talousarviosta ja ta lous suun ni tel mas ta.

Talousarvion ja taloussuunnitelman yksityiskohtaisessa kä sit te lys sä teh tiin
seuraavat muutosehdotukset ja muutokset:

2 Käyttötalousosa
Kunnanhallitus
Maankäytön suunnittelu
Sanalliset tavoitteet ja perustelut:

Valtuutettu Matias Ranuan esityksestä valtuusto päätti yksimielisesti, et tä kohtaa
Maankäytön suunnittelu/Sanalliset tavoitteet ja perustelut täy den ne tään siten,
että talousarviovuoden alussa käynnistetään ase ma kaa van laadintatyö
Infopoliksen/vanhan lukion ja vanhan sairaalan alueil le. Tavoitteena on saada
omarantaisia ja muita oma ko ti ta lo tont te ja/ri vi ta lo tont te ja vesistön läheisyyteen.

Valtuusto hyväksyi kuntastrategian, vuoden 2020 talousarvion ja vuo sien
2021-2022 taloussuunnitelman liitteen mukaisesti.


